
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
Na temelju članaka 1. i  9.a  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 

br. 47/90, 27/93 i 38/09), te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 

županije“, broj 10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17, 02/18 i 30/18 – pročišćeni tekst), 

Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana 13. prosinca 2019. godine, donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2020. GODINU 

Članak 1. 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  

 

2.259.000,00 

KULTURNI PROGRAMI – JAVNE POTREBE 1.344.000,00 

  

KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO  94.000,00 

  

Manifestacije  41.000,00 

1. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo - XIII. BOOKtiga 2020.                                                                       15.000,00 

2. Gradska knjižnica Umag / Umago - XXI. Forum Tomizza                                                                  12.000,00 

3. POU Grada Rovinja / Rovigno - XXV. Dani Antuna Šoljana  7.000,00 

4. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo - XXVII. Verši na šterni                                                                   7.000,00  

Potpora tiskanju  52.500,00 

1. Boris Domagoj Biletić - H. Mihanović Salopek: Istarski noćnik 15.000,00 

2. Errata corigge – Loredana Bogliun: Grota / Piera 15.000,00 

3. Gradska knjižnica Umag / Umago - Fulvio Tomizza: Moja književna ljeta 10.000,00 

4. Lada Duraković- Zaboravljena glazba: Pula 1900.-1950. 8.000,00 

5. Arheološki muzej Istre - Histria arheologica 50 4.500,00 

Otkup za knjižnice 500,00 

1.  D. Radočaj i I. Glišić – Krleža i Veliki rat ili Kako smo pojeli Krležu od 

marcipana 

500,00 

  

GLAZBENO - SCENSKA I FILMSKA DJELATNOST 125.000,00 

1. POU Poreč - 48. susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“    40.000,00 

2. Elis Lovrić – Glazbeni album Kolarići 15.000,00 

3. POU Poreč - 59. koncerti u Eufrazijevoj bazilici                                                    15.000,00 

4. Pulska fimska tvornica j.d.o.o. – Monolog u Puli 12.500,00                   

5. Sve. J. Dobrile / Muzička akademija – koncertna sezona MAPU                                 10.000,00 

6. Sve. J. Dobrile / Sve. knjižnica – Spomen soba Smareglia / izvedba opere  10.000,00 

7. POU Poreč - 10. Porečdox - međunarodni festival dokumentarnog filma                                        10.000,00 

8. POU Grada Rovinja / Rovigno - Glazbeni poučak / Teorema musicale  7.500,00 

9. Tamara Obrovac – Transhistria original 5.000,00 

  

ZAŠTITA  MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I MUZEOLOGIJA  660.000,00 

1. Grad Buje - Buie - Sanacija kaštela Rota u Momjanu 100.000,00 

2. Grad Pazin - Sanacija kaštela u Pazinu 50.000,00 

3. Općina Kanfanar - Sanacija kaštela Dvigrad                                                       50.000,00 

4. Općina Cerovlje - Sanacija kaštela Paz 50.000,00 

5. Općina Svetvinčenat– Sanacija kaštela Morosini Grimani 50.000,00 

6. Općina Kršan - Obnova i revitalizacija kaštela Kožljak 40.000,00  



7. Općina Sveti Lovreč–Obnova i sanacija fortifikacijskog sustava–segment H 40.000,00 

8. Općina Grožnjan–Restau. radovi na zidnim slikama u apsidi crkve Sv.Ivana 30.000,00 

9. AMI Pula -  Flaciusova / Rimski brodovi restauracija  40.000,00 

10. EMI/MEI - Godišnji izložbeni program/ Fragmenti obitelj. gospodarstva u 

Istri 

30.000,00 

11. EMI / MEI - Izdavanje publikacija / vodič za djecu „Predi, predi hći moja“, 

fotomonografija „Živote damo Istre nedamo“ 

40.000,00 

12. EMI / MEI - Manifestacije / Etnofilm, Dani rukotvorina, 20.000,00 

13. PPMI / MSNI – Projekt graditeljskog nasljeđa / Prostorni razvitak Pule 

1813.-1918. 

60.000,00 

14. ZM Poreštine / MT Parentino – Restauracija predmeta iz zbirke oružja 10.000,00 

15. Muzej Grada Umaga / Umago - XIX. međ. fest. antike  -Sepomaia viva                   10.000,00 

16. Muzej Grada Umaga / Umago - Konz. rest. rad. na kaštelu Sipar / VIII. 

faza 

10.000,00 

17. Sveučilište J.Dobrile / Sve. knjižnica - Zašt. Fonda i Zavič. zbirke Histrica 10.000,00 

18. Muzej Grada Pazina – Restauracija dokumenata iz zbirke dokumenata, 

rukopisa 

10.000,00 

19. ZM Poreštine / MT Parentino - Restauracija knjiga spomeničke knjižnice                               10.000,00 

  

VIZUALNE UMJETNOSTI 165.000,00 

1. MSUI / MACI - Godišnji izložbeni program  70.000,00 

2. MSUI / MACI - ARTSTAIRS / volume 4 / prilog stalnom postavu 7.500,00 

3. MSUI / MACI - Serijal dokumentarnih filmova / Eugen Kokot 5.000,00 

4. MSUI / MACI - Museum shop: ART2GO 5.000,00 

5. MSUI / MACI - Pedagoška djelatnost MSUI / MACI 2.500,00 

6. Muzej - Museo Lapidarium - Program galerije Rigo / Galleria Rigo i 11. 

Arterija 

20.000,00 

7. POU Labin / GGL - Izložbeni program Gradske galerije Labin za 2020. 

godinu  

20.000,00 

8. POU Poreč - 60. Annale / Lonely planet – putovanje u srce turizma 15.000,00 

9. Galerija Alvona - Izložbeni program Galerije Alvona 2020. 10.000,00 

10. Silvija Potočki – Samostalna izložba u Muzeju za suvremenu umjetnost u 

Zagrebu 

5.000,00 

11. POU Labin / GGL – Monografija Orlando Mohorović  5.000,00 

  

NOVE MEDIJSKE KULTURE 15.000,00 

1. Branka Benčić - Platforma za istraživanje, razvoj i prezentaciju suvremene 

novomedijske umjetničke prakse    

5.000,00 

2. Muzej – Museo Lapidarium – Muzeji za različitost i uključivost 5.000,00 

3. Neven Radaković - Soundpainting platforma Pula 5.000,00 

  

NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA  95.000,00 

1. Općina Lanišće - 13. smotra trad. vok. baštine Zarozgajmo na Ćićariji 20.000,00 

2. Općina Cerovlje - Supci pud mavricun                                                                  15.000,00 

3. POU Buje / UPA Buie - Pišćaci i gunjci uz tanac na tavolac  10.000,00 

4. Općina Cerovlje - Bajsi u Draguću                                                                       10.000,00 

5. POU Buje / UPA Buie - VI. ciklus predavanja Kaštel Rota u Momjanu 2020. 10.000,00 

6. Sveučilište J. Dobrile / Sveučilišna knjižnica - Istarske novine online / INO 10.000,00 

7. Grad Labin – Ćakuloda na Turjone 2020. 10.000,00 



8. POU Buje – UPA Buie -  Ciklus radionica etno glazbe Istre 10.000,00 

  

MEĐUNARODNA SURADNJA  90.000,00 

1. IKA / ACI - Dani Istre u Vojvodini / Dani Vojvodine u Istri  50.000,00 

2. INK / GK Pula - Koprodukcija predstave Romulus Veliki  20.000,00 

3. Muzej - Museo Lapidarium -  Umjetnička rezidencija AiR Kuberton 10.000,00 

4. Tamara Obrovac – Prezentacija na sajmu Jazzahead Bremen  5.000,00 

5. Sveučilište J. Dobrile /SK Pula – Gostovanje zbora muzičke akademije u 

Milanu 

5.000,00 

  

OSTALI PROGRAMI 100.000,00 

1. Mara d.o.o - XII×II 2021.                                                                                 50.000,00 

2. Grad Buje  /  Citta`di Buie - Festival dell'Istroveneto 50.000,00 

  

KULTURNI PROGRAMI – OSTALO  915.000,00 

1. Pula Film Festival - 67. Pulski filmski festival                                          370.000,00 

2. PPMI / MSNI - Kuća fresaka u Draguću - projektne akt. u 2020. godini  100.000,00  

3. Gradska knjižnica Pazin - Kuća za pisce - Hiža od besid          90.000,00 

4. PPMI / MSNI - Umjetnička baština istarske crkve  80.000,00 

5. Sveučilište u Zagrebu / Filozofski fakultet – Fontes Istrie medievalis 60.000,00 

6. DAPA - Izvješća o posjetu biskupa A. Valiera biskupijama na području Istre 50.000,00 

7. Statuti istarskih gradova 55.000,00 

8. INK / GK Pula - Kazališna zima u Istri 40.000,00 

9. POU  Buje – Buie – Organum Histriae 40.000,00 

10. Općina Marčana - 46. Susreti na dragom kamenu  30.000,00 

 

Članak  2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Programa doznačiti će se korisnicima sukladno Ugovoru o korištenju 

sredstava koji će, u ime Istarske županije-Regione Istriana, Zamjenik župana koji obnaša 

dužnost Župana Istarske županije – Regione Istriana sklopiti s korisnikom. 

Korisnici sredstava dužni su sukladno Ugovoru o korištenju sredstava izvijestiti Upravni odjel za 

kulturu Istarske županije – Regione Istriana o provedbi programa i namjenskom korištenju 

sredstava. 

Članak  3. 
Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u ″Službenim novinama Istarske 
županije ″ 

 
 
KLASA: 612-01/19-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 13. prosinca 2019. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

Predsjednik 

 

Valter Drandić 

 



Dostaviti: 

 

1. Uredu Državne uprave-Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 

2. Županu IŽ 

3. Upravnom odjelu za kulturu  IŽ  

4. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ  

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje 

 


		2019-12-23T08:01:59+0100
	Istarska županija
	eUprava




